举行了投资者接待日活动，增进了公司与投资者的沟通与交流，进一步促进了投资者对公司的了

解和认同，切实保护投资者的合法权益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

17 / 95

(三) 其他

1、公司下属全资子公司天通吉成机器技术有限公司与海宁市宏海投资有限公司、外方股东许仁、

皮特森·卡尔在浙江海宁共同合资建办中外合资浙江集英工业智能机器技术有限公司。详见 2014

年 1 月 18 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上交所网站（www.sse.com.cn），

公告编号为“临 2014-002”。截至本报告期末，天通吉成已出资 300 万元。

2、2015 年 4 月 8 日，经公司六届七次董事会审议，同意公司对控股子公司天通银厦单方面增资

6,000 万元，增资完成后，天通银厦的注册资本由 8,500 万元变更为 68,500 万元，其中公司出资

64，500 万元，占出资比例的 94.16%。详见 2015 年 4 月 9 日的《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券时报》及上交所网站（www.sse.com.cn），公告编号为“临 2015-010”。截至本报告期末，

上述资金已全部到位，天通银厦已完成注册资本的工商变更登记。

3、2014 年 7 月 3 日，公司与德晶科技股份有限公司（以下简称德晶科技公司）在海宁签订了《投

资框架协议》，拟由本公司与德晶科技公司的全资子公司海宁市德一电子科技有限公司（尚在注

册阶段）各出资 2,000 万元成立一家 PSS 公司，双方均占 50%的股权。该 PSS 公司主要生产、加

工、销售图形化蓝宝石材料。

4、经中国证监会证监许可【2014】1429 号文件核准的关于公司非公开发行不超过 21,000 万股（含

21,000 万股）股票事宜，公司实际发行了 181,653,042 股，并已于 2015 年 4 月 1 日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了本次非公开发行股份的新增股份登记相关事宜，具

体发行情况详见 2015 年 4 月 3 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上交所网

站（www.sse.com.cn）。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

60,000,000 9.25 181,653,042   181,653,042 241,653,042 29.10

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

60,000,000 9.25 181,653,042   181,653,042 241,653,042 29.10

其中：境

内非国有

法人持股

50,000,000 7.71 163,487,738   163,487,738 213,487,738 25.71

境

内自然人

持股

10,000,000 1.54 18,165,304   18,165,304 28,165,304 3.39

4、外资持

股

其中：境

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://localhost/
http://www.sse.com.cn/

18 / 95

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

588,818,400 90.75   588,818,400 70.90

1、人民币

普通股

588,818,400 90.75   588,818,400 70.90

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

648,818,400 100 181,653,042   181,653,042 830,471,442 100

2、 股份变动情况说明

公司非公开发行不超过 21,000 万股新股事宜已取得中国证监会证监许可【2014】1429 号文核准，

公司本次实际发行了 181,653,042 股，发行价格为 11.01 元/股，并于 2015 年 4 月 1 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了本次发行新增股份的证券变更登记工作，公司总

股本由 648,818,400 股变更为 830,471,442 股。详见 2015 年 4 月 3 日的《上海证券报》、《中国

证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上交所网站（www.sse.com.cn）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

天通高新集团

有限公司
50,000,000

10,500,000

50,000,000 认购非公开

发行股份

2017 年 3

月 4 日

10,500,000 认购非公开

发行股份

2018 年 3

月 31 日

杜海利 10,000,000   10,000,000 认购非公开